ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА КАЗАНИ

ЛИЦЕЙ №23

КАЗАН ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

23 нче ЛИЦЕЙ
НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН ЯЦА САВИН РАЙОНЫ

Лаврентьева ул., 6а, г.Казань, Республика Татарстан, 420126 Лаврентьев ур., 6а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420126
тел/факс: (843) 521-46-76, 521-46-82, mail: sch023@mail.ru

«23»____марта________2020 г №40

П Р И К А З

Об изменении графика каникул и годового

календарного учебного графика

Во исполнение решения санитарно-противоэпидемической комиссии

Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2020 №23, приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 №104 «Об

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного профессионального

образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации», с целью предупреждения распространения заболеваний среди

учащихся и недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки в

г.Казани, Приказа Управления образования ИКМО города Казани №243 от

23.03.2020 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Перенести каникулы учащихся 1-11 классов с 8 апреля по 12 апреля 2020 года

на период с 23 марта 2020 года по 26 марта 2020 года .

2. Учителям-предметникам:

2.1.Внести изменения в рабочие программы по учебным предметам, обеспечив

прохождение программы за счет уплотнения учебного материала.

2.2.Осуществлять реализацию образовательных программ или их частей с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных

mailto:sch023@mail.ru

2.Учителям-предметникам:

2.1 .Внести изменения в рабочие программы по учебным предметам, обеспечив

прохождение программы за счет уплотнения учебного материала.

2.2.Осуществлять реализацию образовательных программ или их частей с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий, в том числе в форме индивидуальных консультаций, онлайн-уроков

с 19 марта 2020 года по 21 марта 2020 года и с 27 марта 2020 года.

2.3.Результаты достижения и оценки образовательных результатов внести в

электронный журнал лицея.

2. Классным руководителям:

2.1. Провести классные часы и ознакомить учащихся с памятками по

профилактике гриппа, ОРВИ и короновирусной инфекции, по индивидуальной

профилактике гриппа, ОРВИ, в том числе и короновирусной инфекции;

2.2. Провести разъяснительную работу с родителями по профилактике гриппа,

ОРВИ и короновирусной инфекции, раздать памятки.

2.3. Довести до родителей информацию о дистанционном обучении детей с 19

марта 2020 года по 21 марта 2020 года и с 27 марта 2020 года.

3.Заместителю директора по УР Корбановой Л.И.:

3.1. создать раздел «Дистанционное обучение» в основном меню официального

сайта лицея в ГИС «Электронное образование в Республике Татарстан»;

3.2. разместить всю информацию по организации обучения с применением

дистанционных технологий на сайте лицея.

4.Курирующим заместителям директора Корбановой Л.И., Никифоровой Е.Ф.,

Лазаревой Г.Р.:

4.1. обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в полном

объеме.

4.2. организовать контактную работу обучающихся и педагогических

работников в электронной информационно-образовательной среде в

соответствии с Методическими рекомендациями.

Директор лицея:

5.Контроль за исполн

А.З.Шакирзянова